1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О выдаче разрешения на размещение объектов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Вологодской области от 28 декабря 2015 года № 1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов», Уставом Вожегодского муниципального округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдать администрации Вожегодского муниципального округа (юридический  адрес: 162160,  Вологодская область, Вожегодский округ, п. Вожега, ул. Садовая, 15, ОГРН: 1223500012867, ИНН: 3506005337, КПП: 350601001, дата  внесения в ЕГРЮЛ: 08.11.2022 года) разрешение на размещение спортивных и детских площадок, для размещения которых не требуется разрешение на строительство, на землях, находящихся в государственной собственности, в кадастровом квартале 35:06:0101009, расположенных: Вологодская область, Вожегодский округ, п.Вожега, ул.Октябрьская, 65 а, общей  площадью 286 кв.м.  сроком  на 3 года.

2.    Обязать администрацию Вожегодского муниципального округа:
2.1. использовать земельные участки, находящиеся в государственной собственности, в кадастровом квартале 35:06:0101009 в соответствии с действующим законодательством;
2.2. выполнить следующее требование:

- возвратить земли или земельный участок, в отношении которого выдано решение о размещении объекта, в состояние и качество не хуже первоначального.
3. Установить, что прекращение действия решения о размещении объекта возможно   по основаниям, указанным в пункте 9 (1) Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов (за исключением объектов, указанных в пунктах 19, 23 - 25 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300) на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 28 декабря 2015 года № 1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
4. Администрации Вожегодского муниципального округа в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вожегодского
муниципального округа                                                                            Е.В.Первов
          1489

   27.12.2024